
 
 

СОЮЗ РОССИЙСКИХ ГОРОДОВ 
 

 

 

 

 

ОБЩЕЕ СОБРАНИЕ 

 

  «16» ноября  2023 г.                                                                       г. Екатеринбург  

  

 
Р Е Ш Е Н И Е № 4 

 

 

Концессия как инструмент модернизации коммунальной 

инфраструктуры в муниципальных образованиях. 

  

Заслушав: Трунову Наталью Александровну, аудитора Счетной палаты 

Российской Федерации; Соснина Эдуарда Олеговича, Главу города Перми. 

 

Общее собрание Союза российских городов решило:  

 

1. Включить в план работ Союза российских городов проведение мониторинга 

заключения и реализации концессионных соглашений в муниципальных 

образованиях. 

 

2. Запланировать проведение круглого стола по вопросу концессионных 

соглашений в муниципальных образованиях. 

 

3. Возложить исполнение данного решения на дирекцию Союза российских 

городов. 

 

 

 

Президент 

Союза российских городов                                                                Р.Н. Кухарук 

 


